Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0933/2023
Em, 29 de novembro de 2023

SOLICITA À  EXMA.  SRA. PREFEITA QUE
MANTENHA A CARRETA DE EXAMES
ITINERANTE EM FUNCIONAMENTO APÓS A
CAMPANHA DO NOVEMBRO AZUL
ABRANGENDO MAIS BAIRROS NO MUNICÍPIO
DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando que mantenha a carreta de exames intinerante em
funcionamento após a campanha do novembro azul abrangendo mais Bairros no
Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 29 de novembro de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A carreta itinerante foi um sucesso no município durante a campanha de Outubro
e Novembro, trazendo diversos benefícios para os moradores de Cabo Frio, diminuindo
filas de espera e incentivando exames muito importantes para o bem-estar de cada um.
Esta indicação tem como objetivo fazer com que a carreta continue no município de
Cabo Frio, abrangendo mais bairros e dessa forma, facilitando grandiosamente a vida
dos moradores.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo